
N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/5785 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

5785
RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2012, del Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas a la creación cultural.

Resultando que con fecha 31 de julio de 2012, se publicó en el BOPV la Orden de 26 de julio de 
2012, de la Consejera de Cultura, por la que se regula el régimen de concesión de subvenciones 
durante el ejercicio 2012 a la creación cultural.

Resultando que de conformidad con el artículo 9.1 de la citada orden la Resolución del 
Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes, será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, 
sin perjuicio de la notificación individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten 
beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden de la Consejera de Cultura de 26 de julio de 2012.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de noviembre de 2012.

El Viceconsejero de Cultura, Juventud y Deportes,
ANTONIO RIVERA BLANCO.



ANEXO  

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la creación cultural 

A) Modalidad: textos teatrales. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Agirre Martínez, Maite Anderea eta argonautak 6.600
Gil Zamora, Carlos Gorilas entre neones 6.600
Mendiguren Elicegui, Francisco Javier Greba-ba-ba-ba 6.600
Rikarte Ekidazu, Iñaki QuitamiedoS 6.600
Telleria de la Fuente, Francisco Slow 6.600
Urcelay Eguia, Maria Konnichiwa (arrain komeria abisala) 6.600

B) Modalidad: guiones cinematográficos. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Isabel Herguera Garcia El sueño de la sultana 13.700
Elena Taberna Ayerra El contenido del silencio 13.700
Luis Marías Amondo Fuego 13.700
Joanes Urkixo Beitia Los que hemos amado 13.700
Egoitz Moreno Martelo Postaria 13.700
Joseba Gorordo Jauregui Autokarabana 13.700
Telmo Esnal Illarramendi Alabaren izenean 13.700
Guillermo Guerrero Conget La princesa lobo 10.500
Paul Urkijo Alijo El herrero y el diablo 10.500
Sarasua Oliden, Maialen Arrailak 10.500

C) Modalidad: composición musical. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Edler Copês, Aurélio Encore seul 3.000
García Bañales, Mikel Affichage sauvaje 3.000
Lauzurica Ortiz de Urbina, Guillermo Urbia 3.000
López de Guereña García, Francisco Javier Concierto para violoncelo y orquesta 6.000

Paúl López de Viñaspre, Abel Wrong truths of R-L's thinking 
machine 6.000

Quislant García, Javier Fluencia y tensión de superficie 3.000
Urrutia Rasines, Isabel Once upon a time 6.000
Vazquez Castro, Enrique Filius prodigius - Tres meditaciones 3.000

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 247

viernes 21 de diciembre de 2012

2012/5785 (2/2)


